
cena 10 santīmu

dome

17. janvārī  notika viena no īsākajām Salaspils pilsētas domes 
ārkārtas sēdēm, kuras darba kārtībā bija tikai divi punkti: par Ērika Mi- 
ķelsona atbrīvošanu no pienākumu pildīšanas vēlēšanu komisijā un par 
Daces Lodziņas iesniegumu, kurā viņa izteikusi vēlmi darboties vēlēša
nu komisijā. Par lēmuma projektiem domes deputāti nobalsoja vien
balsīgi “par”.

Domes sēdē nepiedalījās deputāti Māris Daugavietis un Juris 
Putniņš. 

Inga REČA

tuvojas vēlēšanas

Salaspils pilsētas vēlēšanu komisija paziņo, ka, pamatojoties uz 
centrālās vēlēšanu komisijas instrukciju Par pilsētas domes, novada 
domes un pagasta padomes deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanu 
2001. gada 11. marta vēlēšanām, pēdējā iesniegšanas dienā 2001. 
gada 30. janvārī  kandidātu saraksti pieņemami līdz pulksten 18:00. 
Vēlēšanu komisija strādās no pīkst. 14:00 līdz 18:00. 

Tiem, kuri vēlas iegūt pilsonību
2001. gada martā Naturalizācijas pārvalde organizēs bezmaksas 

latviešu valodas apmācības kursus potenciālajiem naturalizācijas 
pretendentiem . Lai noteiktu latviešu valodas zināšanu līmeni, 
interesentiem līdz 2001. gada 17., 24. vai 31. janvārim (ņemot līdzi pasi) 
jāierodas Naturalizācijas pārvaldes Rīgas Centra nodaļā Rīgā, 
Kronvalda bulvārī 3, un jāsaņem norīkojums.

Pārbaudes latviešu valodas zināšanu līmeņa noteikšanai notiks 
Naturalizācijas pārvaldes Eksaminācijas centrā, Rīgā, Elijas ielā 17,5. 
stāvā 2001. gada 17., 24. un 31. janvārī  plkst. 8:45 un 13:45. 

E. Raits, NP Rīgas Centra nodaļas vadītājs

mēra viedoklis

Pašvaldība strādā 
normālā gaisotnē

Vēlos izteikt patiesu nožēlu par 
rakstu, kurš tika publicēts šī gada 
12. janvāra laikrakstā Diena. Diem
žēl žurnāliste bija vēlējusies parādīt 
pēc iespējas asāku intrigu, nevis 
atspoguļot pašvaldības darbu pirms 
vēlēšanām. Salaspils pilsētas dome 
joprojām strādā normālā gaisotnē 
un iedzīvotājiem tiek sniegti visi ne
pieciešamie pakalpojumi. Ari depu
tāti darbojas tāpat kā līdz šim, un 
pašlaik notiek intensīvs darbs pie 
2001. gada budžeta. Man patiesi žēl, 
ka žurnāliste neparādīja daudzos 
labos pasākumus, kuri tika paveikti 
šī sasaukuma laikā, un ari tos, kuru 
turpināšanai līdzekļi ir paredzēti jau 
tuvākajā laikā.

Lietas, kuras tika nodotas Ģene
rālprokuratūrā, atklājās, sakārtojot 
grāmatvedības dokumentāciju, sā
kot no 1990. gada, lai tos varētu no
dot arhīvā. Uzskatu, ka ir pāragri 
sniegt jebkādus komentārus par 
šiem notikumiem. Attiecīgās iestā
des tos izvērtēs, un viss nokārtosies. 
Ari mana darbība Zemnieku bied
rībā tika pārbaudīta Valsts Drošības

policijā, un pēc pārbaudes tika sa
ņemta atbilde, kuru  vēlos publicēt.

“Daru Jums zināmu, ka, izskatot 
J. Putniņa iesniegumu nr. 1-19/247 
no 2000. gada 23. marta, tika pie
ņemts lēmums par atteikšanos iero
sināt krimināllietu, saskaņā ar Lat
vijas KPK 5.2.d., proti, sakarā ar to, 
ka dotajos nodarījumos netika kon
statētas nozieguma sastāva pazī
mes, kas atbilst Latvijas KK 
162.1.p., 166.p., 147.3.p., 1481.p.

Drošības policijas priekšnieka 
vietnieka v.i. A. Jaroševskis.”

Tāpat ari vēlos publicēt to zem
nieku uzvārdus, kuri ir parādā Zem
nieku biedrībai Un līdz ar to arī  paš
valdībai. Tie ir:

R. Veikšāns - Ls 500,1. Zieme
lis - Ls 3600, A. Ābrams - Ls 4400; 
J. Brunovska parāds - Ls 6000 - 
tika pārņemts no SIA Tīnūži - tas ir 
daļēji atmaksāts, un līgums beigsies 
2003. gadā. Šāda kopējā summa 
tika atzīta ari Rīgas rajona tiesā.

Rudīte ĶIKUSTE, 
________________ domes priekšsēdētāja

aktuāli

Jaunajā aptieka
padomāts par invalīdiem

Pagājušajā nedēļā tika at
vērta jauna aptieka Dienvidu 
ielā 3/1. Uzņēmuma SIA ‘‘Dārza 
aptieka” vadītājas Vizmas Ma- 
čas pārziņā ir ar! Salaspils pil
sētas aptieka.

Pilsētas aptiekas filiāle pirms 
laika atradās Rīgas ielā 36 Izstāžu 
zāles mājā, taču, mainoties liku
miem, to vajadzējis likvidēt. Pēc 
V. Mačas vārdiem, no 1. janvāra 
spēkā stājies likums, ka pilsētā var 
atrasties tikai aptiekas, nevis to fi
liāles, tādēļ arī izveidota patstāvī
ga aptieka Dienvidu.

No Rīgas ielas filiāles aptiekā 
Dienvidu strādā divas farmacei
tes. “Visi klienti, kas pieraduši pie 
Dārza aptiekas Rīgas ielā, ir laip
ni aicināti uz Dienvidu ielas aptie
ku, kur viņus sagaidīs tie paši dar
binieki ar to pašu laipnību un pre
ču klāstu. Aptiekā Dienvidu ir gai
šākas un skaistākas telpas, sagla
bātas iekārtas un mēbeles, kas gan 
ieguvušas jaunu izskatu,” stāsta 
V. Mača.

Ir padomāts arī par invalīdiem 
- aptiekā pa īpašu uzbrauktuvi var 
iekļūt ikviens, kas pārvietojas 
invalīdu ratiņos.

Jaunās aptiekas bāze ir Salas
pils pilsētas aptieka, kur tiek gata
votas zāles un kuras preču klāsts 
ir analogs Dienvidu ielas aptiekai. 
Arī šeit klientiem būs iespēja pa- 
sūtināt medikamentus, un zāles 
tiks piegādātas divas reizes dienā.

#  Vizma MAČA (no labās) domā, ka viņas aptieku trumpis ir laipnā 
apkalpošana

Šī rajona iedzīvotājiem vairs ne
būs jāmēro garais ceļš līdz Lauku 
ielai 6 - pilsētas aptiekai -, lai iegā
dātos nepieciešamos ārstniecības 
līdzekļus.

Firmas vadītājai aptiekā Dien
vidu ir iecere pieaicināt ārstu kon
sultantu, kas strādātu vienu dienu 
nedēļā un varētu konsultēt klien- 
tus zāļu iegādē, kā arī slimību 
ārstēšanā, un izrakstītu medika
mentu receptes.

Aptiekas telpās agrāk bija div
istabu dzīvoklis, ko SIA Dārza 
aptieka nopirka pagājušā gada 
jūlijā. Jauno telpu projektam, re
montam un iekārtošanai bija ne
pieciešami apmēram trīs mēneši.

V. Mača teica, ka, uzklausot 
cilvēku ieteikumus, radusies iece
re izveidot aptieku arī Saulkalnē.

“Mūsu trumpis ir laipnā apkal
pošana. Mūsu pārdevējas nepie
dāvās dārgāko preci, domājot par 
savtīgu labumu, bet gan skatīsies, 
lai izdevīgi būtu klientam,” teic 
V. Mača.

Firma SIA Dārza aptieka, ku
rai pieder jaunā aptieka, ir dibinā
ta 1996. gadā, kad tika privatizēta 
valsts aptieka Lauku ielā 6, un tās 
vietā izveidota tagadējā Salaspils 
pilsētas aptieka.

Inga KRUSTA

pa publicētā pēdām

Visu izšķirs tiesa
9

Pēc rakstiem laikrakstā‘‘Rīgas 
Balss" par esošo situāciju Salaspils 
pilsētas domē un pēc laikraksta 
“Salaspils Vēstis” publicētās depu
tātu atklātās vēstules Salaspils 
iedz ī otājiem domes jurists Juris 
Putniņš Rīgas rajona tiesā iesnie
dzis divas prasības pret domes 
priekšsēdētāju Rudīti Ķikusti un 
pieciem deputātiem: Valdi Circeni, 
Aivaru Grebežnieku, Jāni Ligeru, 
Juri Poni un Jāni Kļaviņu.

Varbūt ierosinās krimināllietu
2000. gada 1. decembrī J. Put

niņš iesniedzis Rīgas rajona tiesā 
prasību pret Rudīti Ķikusti par ne
patiesu ziņu izplatīšanu laikraksta 
Rīgas Balss 2000. gada 28. no

vembra publikācijā Salaspils 
domē izsludināts "kara stāvok
lis". Pieteikumā tiesai viņš prasa, 
lai R. Ķikuste atsauc nepatieso in
formāciju Balsī un samaksā
100 latu kā morālo kompensāciju. 
Tiesas procesu uzsāks 29. janvāri.

Taču pagājušajā nedēļā kļuva 
zināms, ka pēc piecu deputātu un 
priekšsēdētājas iesnieguma Latvi- 
jas Republikas ģenerālprokuro
ram Jānim Maizītim tiek vākti 
pierādījumi, lai pret J. Putniņu 
ierosinātu krimināllietu. “Ja tā tiks 
ierosināta līdz 29. janvārim, minē
tās tiesas prasības pret Salaspils 
domes deputātiem un mani netiks 
izskatītas,” tā skaidroja R. Ķikuste.

Diemžēl ar Jāni Zaščerinski, 
Rīgas rajona Policijas pārvaldes 
priekšnieku, SV  sazināties un 
noskaidrot lietu patieso būtību 
neizdevās.
Strīds par zemes neizdevīgu 
pārdošanu

Lietā pret R. Ķikusti J. Putniņš 
norāda divas nepamatoti sniegtās 
ziņas: par dzīvības apdrošināšanu 
no pašvaldības līdzekļiem Šveices 
kompānijā Fortuna kopsummā 
par 24 006,98 ASV dolāru un 
universālveikala ēkas neizdevīgā 
pārdošana firmai Nelda, kurā viņš 
tiek vainots.

Sarunā ar SV J. Putniņš uz
skaitīja dokumentus, kas liecina, 
ka taisnība ir viņa pusē: "Te ir do
mes lēmums par šī zemes gabala 
pārdošanu, ko pieņēma Salaspils

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

Domes priekšsēdētāja izsaka 
nožēlu par publikāciju “Dienā”.

 1.lpp.

Kā maksa par karsto ūdeni un 
apkuri namos ar kopējo 
siltumenerģijas uzskaiti?

2. Ipp.

Visiem patīk līdzīgas izklaides - 
gan biržas namā, gan kultūras 
namā.

3. Ipp.

Ārkārtas sēdē ievēl komisijas locekli

Vēlēšanu komisija ziņo



pa publicētā pēdām

Visu izšķirs tiesa
pilsētas dome, nevis Juris Putniņš, 
kā tiek apgalvots. Te ir līgums, par 
cik mēs to pārdevām, uz kādiem 
nosacījumiem, un Ķikuste to ļoti 
labi zina.”

Turklāt jurists ir pārliecināts, 
ka domes priekšsēdētāja ir kļūdī
jusies faktos: “Ķikuste Rīgas 
Balss publikācijā apgalvo, ka ze
mes gabals pārdots Neldai, bet pa
ti ir parakstījusi dokumentu, ka 
zeme komercdarbībai ir nodota 
cita uzņēmuma nopirktajā īpašu
mā. Turklāt viņa apgalvo, ka īpa
šums ir pārdots par 200 000 latu. 
Par tādu summu vispār nav pār
dots. Ja neatceras, priekšsēdētāja 
taču var apskatīties domes lēmu
mu, par cik tā zeme ir pārdota!”

Par J. Putniņa pārmetumiem 
neprecīzu nosaukumu un terminu 
lietošanā R. Ķikuste ir sašutumā, 
jo uzskata, ka ar šīm kļūdām nav 
iespējams aizskart cilvēka godu 
un tādēļ ierosināt krimināllietu.

Tam, kā zemes gabala pārdo
šana bijusi neizdevīga, R. Ķikuste 
piekrīt, jo “šo lietu par nelikumīgu 
atzina Valsts kontroles veiktā pār
baude”.

Priekšsēdētāja norāda J. Putni
ņa vainu: “Jā, Salaspils pilsētas 
dome pieņēma, ka pārdod, bet par 
to, kā tiek pildīts likums, ir atbil
dīgs Putniņa kungs, kurš slēdza 
līgumu par pārdošanu, nevis Sa
laspils pilsētas dome. Es piekrītu, 
ka tas notika domes vārdā, bet 
viņš slēdza līgumu.”
Ķikuste gatava tiesāties

Ja krimināllieta netiks ierosi
nāta, R. Ķikuste pieprasīs pretpra
sības lietu - advokāts jau samek
lēts.

Laikraksta Rīgas Balss 2000. 
gada 6. decembra publikācijā Sa
laspils vadoņi ķeras pie tiesu lie
tām minētie 300 tūkstoši kā mo
rālā kompensācija netiks pieprasī
ti. Priekšsēdētāja SV apliecināja, 
ka grasās prasīt to pašu summu, 
ko J. Putniņš - simt latu. 
Putniņš: deputātiem trūkst 
pierādījumu

Otra lieta uz tiesu izsūtīta 
2000. gada 12. decembrī pret pie
ciem  Salaspils deputātiem  - 
V. Circeni, A.Grebežnieku, J.Li- 
geru, J. Poni un J. Kļaviņu - par 
nepatiesu ziņu izplatīšanu 2000. 
gada 8. decembrī Salaspils Vēstīs 
publicētajā atklātajā vēstulē iedzī
votājiem, kas aizskar J. Putniņa 
godu un cieņu.

J. Putniņš uzskata, ka ir nepa
tiesi apgalvot, ka viņš nav pildījis 
domes priekšsēdētāju J. Ligera un 
R. Ķikustes rīkojumus un uzdevu
mus: “Man nav neviena aizrādī
juma, tikai prēmijas, pat goda 
raksts no Ligera kunga.” Tāpat 
domes jurists jūtas aizskarts par 
to, ka deputāti viņam pārmet kolē
ģu apmelošanu masu medijos: 
“Lai šie deputāti pierāda un min 
kādus faktus, kur un kad esmu 
presē apmelojis savus kolēģus. 
Un par to, ka esmu nelikumīgi 
piesavinājies pašvaldības naudas 
līdzekļus laika posmā no 1995. 
gada līdz 1998. gadam: lai viņi 
pierāda to! Katra gada beigās Sa
laspils pilsētas dome apstiprina 
ieņēmumus un izdevumus: lī
dzekļu pārtēriņš budžeta slēgumā 
nav konstatēts.”
Neskaidrības, kārtojot doku
mentus

J. Putniņam rodas iebildumi

pret atklātajā vēstulē minēto do
mes grāmatvedības arhīvu, kurā 
pieci deputāti veikuši iekšējo revī
ziju un atklājuši kompromitējošos 
materiālus: “Domē tāds grāmat
vedības arhīvs neeksistē, tāda vis
pār nedrīkst būt, turklāt ne domes 
priekšsēdētājs, ne pati Salaspils 
pilsētas Salaspils pilsētas dome 
nav norīkojusi dokumentu iekšējo 
revīziju. Es saņēmu izzinu no kan
celejas un personāldaļas, ka tāda 
rīkojuma nav bijis.”

Savukārt domes priekšsēdē
tāja materiālu pieejamību skaidro 
ar tomēr notikušā arhīva pārbaudi: 
“Kad gāja prom galvenā grāmat
vede Ināra Gerenovska (1999. ga
da augustā), bija daudz nesakār
totu dokumentu laika posmā no 
1991. līdz 1999. gadam. Doku
menti bija sakrauti maisos un no
likti arhīvā, kuras vadītāja Dzidra 
Beržecka toreizējam priekšsēdē
tājam Jānim Ligeram uzrakstīja 
sūdzību par to, ka arhīvā ir nesa
kārtoti grāmatvedības dokumenti. 
Tika izsaukts Siguldas zonālais 
arhīvs, kurš veica pārbaudi un 
konstatēja, ka dokumenti tiešām 
nav kārtībā. Pagājušā gada vasarā, 
kad sāka izvērtēt dokumentus, 
viss atklājās.”

R. Ķikuste norāda, ka arhīva 
kārtošana notikusi nejauši un ka 
nevienam nav bijis nodoma mek
lēt kaut ko kompromitējošu pret 
J. Putniņu: “Sākās viss ar apdro
šināšanas polisēm, tad atklājās 
dokumenti par slimnīcu un pār
skaitījumi firmai Ormanis, par ko 
tad arī tika uzrakstīts iesniegums 
Ģenerālprokuratūrai.”
Strīds par apdrošināšanu 
Šveices kompānijā

Par apdrošināšanas konfliktu, 
kas satrauc Salaspils vadību, 
J. Putniņš taisnojas, ka visus 
maksājumus veicis par savu nau
du, nevis no pašvaldības līdzek
ļiem, kā tas tiek norādīts iesnie
gumā Latvijas Republikas Ģene
rālprokuratūrai: “Esmu personīgi 
maksājis naudiņu, un man ir per
sonīga polise. Kopējais maksā
jums ir tikai 668 dolāri, ko veicu 
visu pilnībā no saviem līdzekļiem. 
Neesmu apdrošināts grupā, kā to 
norāda R. Ķikuste un pieci de
putāti. Tādēļ lūdzu publicētajā 
vēstulē atsaukt nepatiesi izplatītās 
ziņas un atsaukumu publicēt avī
zē.”

Ziņu par to, ka dzīvības apdro
šināšana trīs gadu garumā (1995 - 
1998) ir notikusi, apstiprina arī

R. Ķikuste, jo to pierādot grā
matvedības dokumenti: “Polises 
ir, tikai līgums atrodas pie Put
niņa, turklāt es varu pierādīt, ka 
Putniņš no saviem līdzekļiem vei
cis tikai divus maksājumus domes 
kasē - vienu par divsimt latiem, 
otru - par četrdesmit. Taču kopējā 
apdrošināšanas polises summa ir 
668 dolāri.”

Savukārt R. Ķikuste apgalvo, 
ka, stājoties saistībās, nav zinā
jusi, ka apdrošināšana ir ilglai
cīga, turklāt tagad viņai nav skaid
rības, kas un cik daudz naudas no 
apdrošināšanas atlīdzības saņems 
2010. gadā; ‘Toreiz tas viss nejau
ši sanāca, jo man tajā laikā vaja
dzēja doties uz Šveici, un apdro
šināšana man likās izdevīga, tur
klāt Putniņš par šo visu pasākumu 
bija pārliecināts. Kā es varēju 
iedomāties, ka par mani kāds trīs 
gadus maksā! Es domāju, ka tas 
pasākums būs vienreizējs.” 
Neizdevusies iecere par slim
nīcas izveidi

Minēto deputātu un domes 
priekšsēdētājas iesniegumā Latvi
jas Republikas ģenerālprokuro
ram Jānim Maizītim tiek minēts 
1994. gada neizdevušais projekts 
pār slimnīcas izveidi Salaspilī, 
kad pilsētas līdzekļu bezjēdzīgā 
patēriņā (kopsummā 57 300 latu) 
vainojams toreizējais Salaspils 
domes priekšsēdētājs J. Putniņš. 
Savā aizstāvībā J. Putniņš rāda 
Tautas deputātu padomes proto
kola kopiju: “Par s l im nīcas celt
niecību tika runāts jau 1992. gadā, 
kad padomē bija 50 deputātu, tā
tad es nebiju vienīgais, kas to visu 
nolēma. Tajā laikā tika mainīts li
kums, ka slimnīca var būt tikai ra
jona pašvaldībai, nevis vietējai. Es 
nevaru viens uzņemties atbildību 
par kādu nerealizētu projektu, ko 
gribēja 50 deputāti, un par to, ka 
likumdevējs maina likumus.” 
Abiem viens secinājums

J. Putniņš ir pārliecināts, ka 
“taisnība var būt abām pusēm: gan 
viņam, gan R. Ķikustei, tikai šī 
lieta jānodod kompetentu orgānu 
rokās”.

Šķiet: jāpiekrīt viņa viedok
lim, jo izskatās, ka pašu spēkiem 
izlīgums netiks atrasts. Turklāt 
domes deputāti, priekšsēdētāja un 
jurists visas cerības likuši uz tiesu, 
kura, viņuprāt, noskaidros patiesī
bu.

R. Ķikuste: “Ja kāds būs nepa
tiesi apvainots un to atzīs tiesa, 
būs normāli, ja mēs cits citam at
vainosimies. Es esmu ar mieru to 
darīt.”

Sagatavoja Inga Krusta

aktualitāte

Par Metodiku norēķiniem par karsto 
ūdeni un apkuri dzīvojamās mājās ar 
kopējo siltumenerģijas uzskaiti

Salaspils pilsētas dome regu
lāri saņem iedzīvotāju sūdzības, 
ka Salaspilī norēķinam starp 
iedzīvotājiem mājās ar kopējo sil- 
tumenerģijas uzskaiti netiek ievē
roti Ministru kabineta noteikumi 
un Energoapgādes regulēšanas 
padomes (ERP) 25.09.1996.g. rīkojums

 (Nr. 51) “Par metodiku 
norēķiniem ar patērēto siltum
enerģiju”.

Būtība ir tāda, ka, saņemot ko
pējo mājas rēķinu par siltumener
ģiju, tā tika sadalīta starp apkuri un 
karsto ūdeni, bet valdības noteikumi 
paredz dalīšanu trijās daļās: apkure, 
ūdens un ūdens cirkulācijas zudumi 
ēkā.

Tāpēc domes Komunālā komi
sija izstrādāja vienkāršotu metodiku 
pielietošanai Salaspilī, par pamatu 
ņemot ERP rī kojumu.

Metodika Salaspilī piemēroja
ma dzīvojamām mājām Daugavas 
ielā 2, Enerģētiķu ielā 4, 6; Mas
kavas ielā 1,9; Skolas ielā 3,5/2,7/ 
3,8,11/2,13, t.i., tām mājām, kurās 
ir siltumenerģijas kopīga uzskaite 
un kontrolskaitītāji karstā ūdens 
plūsmai.

Pēc metodikas pielietošanas 
sākuma tika saņemts vēl vairāk sū-

labdarība

dzību nekā līdz šim. Jo, ieraugot 
ierakstu Ls 0,95 par karstā ūdens 
cirkulāciju no 1 dzīvokļa mēnesī, 
tiek uzskatīts, ka tika paaugstināti 
apkures tarifi.

Apkures tarifs jau otro sezonu 
paliek nemainīgs -  Ls 20,80 par 
1 Gcal, un kopējais rēķins dzīvoja
mai mājai nav atkarī gs no metodi
kas pielietošanas vai nepielietoša
nas. Mainās tikai mājas kopējā rēķi
na par siltumenerģiju sadalījums. 
Visiem dzīvokļiem tiek aprēķināti 
cirkulācijas zudumi Ls 0,95 apmērā, 
samazinot apkures kv.m. izmaksas 
un karstā ūdens tarifu iedzīvotājiem 
bez individuālajiem ūdens skaitītā
jiem.

Kaut gan vienmēr par tādu vai 
citādu kopīga mājas apkures tarifa 
sadalījumu starp atsevišķiem abo
nentiem kāds būs neapmierināts, 
tomēr piedāvātā metodika precīzāk 
atspoguļo siltuma sadalījumu, un lī
dzīgi tiek veikts siltumenerģijas sa
dalījums Rīgā un vairākās citās Lat
vijas pilsētās.
m

Andrejs JAUNKALNS, 
Komunālās komisijas  

priekšsēdētājs

29. janvārī  plkst. 10:00 notiks Kārļa Ulmaņa iedibinātās tradīcijas - 
grāmatu dāvināšanas savai pirmajai skolai jeb Draudzīgā aicinājuma 
noslēguma pasākums Salaspils 1. vidusskolas bibliotēkā. Līdz tam laikam 
visi interesenti - gan bijušie skolēni, gan citi salaspilieši, ari firmas un 
uzņēmumi - ir aicināti dāvināt grāmatas, kuras būtu noderī gas skolēniem.

Šī akcija 1. vidusskolā notiek otro gadu, un tās ierosinātāja ir skolas 
direktore Elita Pušpure. Pirmajā Draudzīgā aicinājuma reizē uz skolas 
aicinājumu atsaucās vairāki salaspilieši un tikai viena firma - BTA 
pārstāvniecība. |

Potenciālie grāmatu dāvinātāji plašāku informāciju var saņemt pie 
Lienes Blažēvičas pa tālr. 47253, mob. tālr. 9296038.

_____________________ Inga REČA
sports

“Lai uz k re k la  būtu  
uzraksts SALASPILS!”

•  Priekšplānā - Jevgeņijs Isajevs, Laura Krūmiņa un Olga Zolotarjova - 
galda tenisa kluba "O liisa'' vadība kopā ar saviem audzēkņiem

“Es gribētu iegūt 1. vietu visās 
sacensībās,” pēc sacensībām Jaunā 
tūkstošgade, kurā viņa vecuma 
grupa ieguva 2. vietu, teica piektās 
klases skolnieks Pēteris Biķis. Pē
teris bija viens no tiem 50 jaunajiem 
sportistiem, kuri sestdien sacentās 
pirmajos tik liela mēroga galda teni
sa mačos, ko rīkoja klubs “Oliisa” 1. 
vidusskolas sporta zālē.

“Šī bija sacensību Jaunā tūk
stošgade otrā kārta, iecerēts, katra 
kārta notiks citā pilsētā vai klubā. 
Šoreiz to organizējām mēs - galda 
tenisa klubs Oliisa. Mūsu sacen
sības pagaidām vēl nav iekļautas 
Latvijas Galda tenisa federācijas 
kalendāros.

Lai Latvijā notiku galda tenisa 
attīstība, klubi izdomāja, ka derētu 
apvienoties un pašiem virzīties uz 
priekšu, negaidot neko no valsts,” 
stāsta kluba trenere Laura Krūmiņa, 
kas trenē vairākas galda tenisa gru
pas bērniem Salaspils sākumskolā 
un 1. vidusskolā.

Izrādās, ka klubu Oliisa nodibi
nājuši vairāki gados jauni šī sporta 
entuziasti - Jevgēņijs Isajevs, Olga 
Zolotarjova, Laura Krūmiņa. Žeņa 
un Laura atrodas 10 labāko Latvijas 
galda tenisistu skaitā, paši startējuši 
vairākos starptautiskos mačos, un 
abi Latvijas Universitātē studē spor
ta pedagoģiju. Savukārt Olga, kura

mācās ekonomistos, vairāk darbojas 
kā kluba menedžere.

Laura sevi un savus kolēģus 
sauc par galda tenisa fanātiķiem, 
savukārt Žeņa mērķus formulē šādi: 
“Gribam strādāt profesionāli un gri
bam uzvarēt Latvijas čempionātā. 
Lai uz krekliņiem ir uzraksts “Sa
laspils”, un lai mūs visur pazītu!” 
Pats viņš ir trenējies pie slavenā tre
nera Andra Nemiro, kurš tagad 
diemžēl jau aizsaulē. Žeņa uzskata, 
ka kluba treneriem ir pietiekamas 
zināšanas un prasmes, lai viņu 
audzēkni pēc kāda laika sasniegtu 
labus rezultātus gan Latvijas, gan 
Baltijas mērogā un vēl tālāk.

Klubs Oliisa ne tikai apmāca 
bērnus (Salaspilī šobrīd jau 4 bērnu 
grupas un plāno piesaistīt vēl 3 gru
pas), bet rīko galda tenisa līgu vi
siem, kas vēlas spēlēt. Reitinga ta
bulā jau esot 54 dalībnieki, un šie 
mači notiek katru svētdienu 1. vi
dusskolas sporta zālē, sākot no 
pīkst. 11:00. Savukārt bērniem 
treniņi notiek katru vakaru no pīkst. 
19:00 šajā pašā sporta zālē. “Uz
skatām, ka Salaspilī ir ļoti talantīgi 
bērni. Esam ļoti pateicīgi 1. vidus
skolai par lielo pretimnākšanu un 
to, ka mums ir iespēja šeit darbo
ties,” saka kluba treneri.

Inga REČA

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Aicina “Draudzīgais aicinājums”



intervija

Visi izklaid ējas līdzīgi
Jau ilgāku laiku bija dzirdēts, ka Salaspilī ir tāds Manguļu pā

ris, kurš muzicē uz glāzēm un pudelēm, līdz nesenajā zemnieku 
ballē izdevās viņu sniegumu redzēt un dzirdēt klātienē. Kad Linda 
spēlēja uz glāzēm Bēthovena "Elīzei” zālē iestājās tāds klusums, 
kurā varēja sadzirdēt, kā pār glāzes malu slīd viņas pirksti, savu
kārt, kad Artūrs ar tējkarotītēm virtuozi ņirbināja pa stikla pudeļu 
virsmām, neticībā bija jāsamirkšķina acis vēl un vēl - vai maz iespēja
ma tāda pirkstu veiklība. Izrādās, ka ir iespējama. Un, uzaicinot 
uz interviju Artūru MANGULI, izrādījās, ka ansamblis "Buča” 
nav viņu ģimenes "augstākā pilotāža” - viņi ir profesionāli mūziķi, 
turklāt Artūrs pašlaik mācās Mūzikas akadēmijā Kārļa Zariņa vo
kālajā meistarklasē un sapņo par dziedāšanu Baltajā namā - Ope
rā... Un “izrādījās” vēl daudz kas.

- Kopš kura laika esat zinā
mi kā ansamblis “Buča”?

- Ansamblis ir jau trešo gadu, 
bet duetā ar Lindu spēlējam otro. 
Pats spēlēju jau desmit gadu - sa
vulaik bija tāds ansamblis Tonuss, 
diezgan bieži spēlējām ballēs arī 
Salaspilī, tad mūsu ceļi šķirās, un 
tagad esam katrs pats par sevi.

Mūsu princips ir spēlēt ballēs 
un reizē arī izklaidēt publiku. 
Priekšnesumi ir pietiekami savda
bīgi, tāpēc nav jāaicina vēl citi 
mākslinieki. Pašlaik esam tā sa
dziedājušies, ka pēc katras balles 
kādi pieci piedāvājumi jau vietā... 

Reklām a par mums pati izplatās - 
"caur ballēm, uzstāšanās reizēm.

- Kā radās ideja par muzicē
šanu uz glāzēm?

- Vispirms radās ideja spēlēt 
uz pudelēm - tas bija paredzēts 
Vācijas auditorijai.

- Jūs esat viens no latvie
šiem - Vācijas ielu mūziķiem?

- Jā, gadus septiņus esmu tur 
spēlējis. Bet izrādījās, ka arī Lat
vijā kādam interesē šādi netradi
cionāli muzicēšanas veidi. Dzīvē 
nebiju redzējis, ka uz pudelēm 
kāds spēlētu, tikai filmās. Un tad 
arī tikai uz trim četrām, bet es uz
meistaroju instrumentu. Spēlēša
na uz glāzēm gan nav nekas jauns, 
ārzemēs uz ielām tas bieži re
dzams, piemēram, Čehijā, Vācijā, 
Savukārt Latvijā tādi esam tikai 
divi - es un mans draugs. Sarež
ģītākais ir uztaisīt glāzes, lai tās 
būtu skanošas.

- Kuras ir tās “skanošās” 
glāzes? Vai tām noteikti jābūt 
no kristāla?

- Glāzei jābūt stiklam ar kris
tālu, jo parasts stikls skaisti ne
skan, ja vispār skan...

Glāžu pirkšana gan bija anek
dote! Veikala pārdevēji bija tik 
labvēlīgi noskaņoti, ka pat ūdeni 
iedeva. Stāvējām un “skaņojām” 
glāzes - viss veikals skanēja! Bet 
no visa glāžu klāsta knapi vajadzī
gās 32 glāzes izmeklējām.

- Vai ar pudelēm ir līdzīgi?
- Ir pat tā, ka vienas markas 

pudeles skan dažādi, pat viena pu
dele, pagrozot to, skan citādi. Tā 
ka šis mūzikas instruments nav 
nemaz tik vienkāršs, lai arī varbūt 
tā izskatās. Taču pudeles, par lai
mi, vienu reizi noskaņo un tad la
bu laiku tas nav jādara. Savukārt 
glāzes ar ūdeni ir jāskaņo katru 
reizi. Kad paredzami tādi lielāki 
pasākumi ar prožektoriem - ūde
nim pievienojam krāsas. Tas vi
zuāli labi izskatās.

Būtībā liels dzinulis šīm iz
klaidēm  bija Dace un Enriko 
Peccolli, iluzionisti, ar kuriem 
strādājam kopā studijā Brīnum-X. 
Viņi ir galvenie, un ap viņiem pul
cējas dažādi mākslinieki - mīmi, 
muzikanti. Ja brauc uz nopiet
nākām vietām, vajag tērpus, skaņu 
- j āiegulda līdzekļi, lai kaut ko

iegūtu.
- Kādos plašākos pasā

kumos esat piedalījušies?
- Lielākās spēles bijušas kopā 

ar iluzionistiem firmās, teātros - 
esam spēlējuši gan uz Operas, gan 
Nacionālā teātra skatuves. Rīgas 
Biržā spēlējām, Reiterna namā. 
Visizdevīgāk, protams, ir spēlēt 
ballē un danču starpbrīžos izklai
dēt publiku ar muzicēšanu uz glā
zēm un pudelēm.

- Vai tā ir vienīgā jūsu no
darbošanās?

- Patlaban abi esam studenti- 
es mācos Mūzikas akadēmijas vo
kālajā klasē pie Kārļa Zariņa, ar 
cerībām uz Balto namu - Operu. 
Man vēl pusgads atlicis mācīties. 
Linda arī mācās Mūzikas akadē
mijā - horeogrāfos. Viņa mācījās 
arī par kordiriģenti, bet acīm
redzot dejošana viņai ir tuvāka.

- Jūs esat visnotaļ radoša 
ģimene.

- Jā, mēs šad un tad arī dejo
jam - rokenrolus, citas savdabī
gākas dejas -, ja ir pieprasījums un 
ja balles rīkotāji ir spējīgi samak
sāt.

Linda strādā arī tepat Rīgavā 
ritmikas un kustību studijā, es pa
gājušogad Tiādē biju vokālais pe
dagogs. Šogad laikam tam neat
liks laika, jo jāpiestrādā pie bal
lēm un vokālās dziedāšanas - to
mēr pēdējais mācību gads.

- Lasīju interviju ar popu
lāro dziedātāju Normundu Ru- 
tuli, kurš teica, ka nemācīsies 
“nopietno” dziedāšanu, jo šlā
geru dziedāšanu neesot iespē
jams savienot ar operdziedāša- 
nu.

- M an tās visu laiku ir 
paralēli. Grūtāk ir sākumā, kad vēl 
īsti nemāki dziedāt. Ja ir pareizi 
nostādīta balss, tad vari izmainīt, 
kā gribi - dziedāt metālu, popsi, - 
tikai paralēli dziedāt nebūtu ietei
cams. Pirmos gadus akadēmijā 
bija jūtama šlāgeru ietekme, bet 
ap trešo kursu vairs ne. Tagad ir tā 
- nodziedu ballē un tajā pašā dienā 
operas izrādē.

- Vai esat jau dziedājis ope- 
-rā?

- Akadēmijā mums ir oper- 
studija Figaro, tur ir uzvests Se- 
viljas bārddzinis. Tajā dziedāju 
Bazilio, Rosini Laulību vekselis. 
Tuvākā iecere ir Operā dziedāt 
Seviljas bārddzinī.

- Kā jauns dziedātājs var 
“ietikt” Operā?

- Domāju, ka jebkurš var iz
lauzties, ejot uz noklausīšanos, 
bet, ja kāds pazīstams cilvēks aiz
ved, tad, protams, ir vieglāk. Ja 
neizdosies tikt Operā, tad ir arī citi 
plāni. Dzīve jau no tā neapstāsies. 
Vasarā būsim Itālijā kopā ar ilu
zionistiem, kur muzicēsim ar glā
zēm un pudelēm. Latvijā ir pare
dzēts diezgan daudz pasākumu. 
Finansiālā ziņā Opera nav labā

kais variants, bet tā ir sirdslieta. 
Nauda, protams, nav pats, pats 
noteicošākais, bet dabiski, ja  to 
maksās ļoti maz, nāksies izvēlē
ties nodarbošanos, kas ir ienesī
gāka. Tā jau nu diemžēl ir.

- Kādās pilsētās “Buča” vēl 
ir spēlējusi?

- Liepājā, Ventspilī, Kanda
vā, Rēzeknē; Valmierā drīz spēlē
sim. Mēs nebēdājamies, ka spēlē
jam vairāk ap Rīgu, te varbūt ir pat 
turīgāka publika. Diapazons ir 
plašs, reklāma, par laimi, izplatās 
pati par sevi. Sākumā es apzvanīju 
visus kultūras namus, bet, nezinot, 
kas mēs tādi esam, neviens neai
cināja - tikai tad, kad izdzird, tad 
aicina vēl. Ir doma ierakstīt kaseti, 
disku, bet tas viss laikam notiks 
pamazām. Man ir slikta pieredze 
ar Tonusa kaseti, kura neaizgāja. 
Pie tā, ka ir tāds ansamblis Buča, 
publika, šķiet, ir jāpieradina pa
mazām.

- Paši esat salaspilieši?
- Salaspilī dzīvoju deviņus 

gadus - agrāk dzīvoju Miera ielā. 
Skolas ielā, nu esam atpakaļ Mie
ra ielā, un tā izskatās, ka beidzot 
esam pie vietas. Mācu ģitārspēli, 
vokālu - viens otrs salaspilietis pie 
manis jau ir mācījies dziedāt.

Mums ir divus gadus vecs dēls 
Emīls, kurš piedzima gandrīz uz 
skatuves - Linda vēl piektdienā 
spēlēja ballē ar basģitāru uz vē
dera un otrdienā viņš piedzima.

- Vai esat piekritējs viedok
lim, ka dziedāt var iemācīt jeb
kuram cilvēkam, arī tam, ku
ram vāji attīstīta  m uzikālā 
dzirde?

- Pats esmu cīnījies ar šo lie
tu. Strādāju Ogrē Meža tehniku
mā, kur ar katru gadu nāk arvien 
muzikāli nedzirdīgāka publika. 
Bija kādi pieci puiši, kam bija 
problēmas vienu skaņu visiem ko
pā nodziedāt, bet pēc trīs mēne
šiem viņi sāka dziedāt vienbalsīgi, 
savukārt pēc gada viņi dziedāja 
jau divbalsīgi. Tā ka tas ir iespē
jams, bet, protams, ir jāpieliek 
lielas pūles. Taču, ja izdodas, tad 
ir dubultprieks. Bieži tiem, ku
riem ar muzikālo dzirdi nav diez 
cik spīdoši, viņiem ir neatlaidība,

•  Linda un Artūrs MANGUĻI jeb grupa BUČA

ar kuru daudz var panākt.
- Parasti jau šādās inter

vijās vaicā par tuvākajiem nā
kotnes plāniem.

- Nebūtu slikti Rīgavā kādu 
koncertu noorganizēt - dziedāša
nu kopā ar glāzēm un pudelēm. 
Man ir jāgatavo programma valsts 
eksāmenam - apmēram 10 “no
pietnie gabali”. Domāju, ka varētu 
kādu reizi uzstāties šeit, lai vietējā 
publika novērtē.

- Kāda ir sajūta, ka tu spēlē 
un visiem ir prieks?

- Sākumā domājām, ka spēlē
šana uz pudelēm varētu patikt lau
kos, bet cilvēki nav nemaz tik at
šķirīgi uz izklaidēm. Varbūt tas 
biznesmenis nelec gaisā un ne
bļauj, bet visi vienmēr ir sajūs
mināti.

- Klausītāju reakcija ir vie
nāda - vai spēlējat Biržas namā 
vai kultūras namā dziļos lau
kos?

pēdēja brīdī

"Jums ir tiesības zināt visu”,
Šādu nosaukumu tikšanās rei

zei ar “saviem vēlētājiem” (pēc 
paša vārdiem) bija devis deputāts 
Juris Putniņš. Tā notika 17. jan
vārī kultūras namā Enerģētiķis un 
pulcēja ap 100 salaspiliešu, arī 
Putniņa kolēģus - gan pozīcijā, 
gan opozīcijā esošos deputātus. 
Deputāts J.Putniņš skaidroja savu 
viedokli par tām lietām, kurās vi
ņu apsūdz kolēģi, par kurām rak
stīts gan vietējā, gan centrālajā 
presē. Galvenokārt viņš runāja par 
policistu apdrošināšanu, univer
sālveikala pārdošanu, neuzcelto

slimnīcu, firmai Ormanis it kā aiz
doto naudu.

Klātesošie deputātam uzdeva 
daudz viņus interesējošus jautāju
mus: gan par solīto lētāko apkuri, 
gan Zemnieku biedrības parādu, 
gan par viņa tagadējo amatu - do
mes jurista darbu.

Deputāts aicināja visus intere
sentus iepazīties ar dokumentiem, 
kas atrodas viņa rīcībā.

Lai arī asi vārdi netika taupīti 
ne no deputāta, ne jautātāju puses, 
visumā tikšanās noritēja mierīgā 
atmosfērā. 

_________________________________________Inga REČA

Visi interesenti 20. janvārī plkst 10:00 
mīļi aicināti uz k/n Rīgava puķkopju klubiņu. 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes Augu 
aizsardzības katedras lektore Māra Kilēvica 

mums pastāstīs par ziedaugu aizsardzību 
pret slimībām un kaitēkļiem.

Tālr. uzziņām 41163.

- Spēle uz pudelēm  patīk 
visām publikām,- glāzes ir tāds 
bišķiņ smalkāks variants. Kādā 
vakarā nospēlējām divas dzies
mas un atmetām ar roku, jo pub
lika nebija apklusināma. Lielākais 
efekts ar glāzēm ir tad, kad zālē ir 
pilnīgs klusums un tumsa, ar krā
sām - tas ir diezgan iespaidīgi!

- Pēc ballēm nākamā dienā 
atpūšaties?

- Gadās arī, ka nē. Decembrī 
mums bija jāspēlē apmēram 20 
ballēs. Tad bijās tā, ka nakti spēlē 
balli, dienā - gājām par sala
večiem, vakarā - uzstājāmies ar 
pudelēm un glāzēm un naktī - vēl 
viena ballē jāspēlē. Tā turpinājās 
dienas piecas. Bet pēc tam kādu 
laiku ir miers. Kad balles tuvojas, 
ir jāstrādā, kamēr lūzt. Par laimi, 
pilnīgs atslābums, kad nebūtu 
nekur jāspēlē, nekad neiestājas.

Inga REČA

pateicība

Salaspils pilsētas domes So
ciālās aprūpes mājas darbinieki un 
pacienti no sirds saka lielu paldies 
draudzes Atmodas rītausma čak
lajām sievietēm, kuras katru vaka
ru nāk talkā paēdināt s l im niekus 
jau triju gadu garumā. Paldies 
jums, Valentīna Ganoničeva, Tat
jana Sčapova, Ņina Mahina, Jeļe- 
na Burlakova, Nataša Pavlova, 
Ļuba Saldona, Franciska Bara- 
novska! Spēku jums un izturību, 
kā arī labu veselību!

Sociālās aprūpes mājas 
darbinieku vārdā -  

dakteris VASARIETIS



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 1-7980034, 1-7980033, 1-7980032

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

12. janvārī ap pīkst. 20:00 pie pirts 
kompleksa Parka ielā 1 Vladis
lavu N. piekāva apsardzes SIA 
Kobra darbinieki.

13. janvārī plkst. 19:30 Rīgas P. 
Stradiņa slimnīcā alkohola reibu
mā a r  galvas sasitumu un sma
dzeņu satricinājum u ievietots 
Gunārs Agris G.

13. janvārī  ap plkst 19:00 Briežu 
ielā savā dzīvesvietā, būdams al
kohola reibumā, Ilmārs D. sarī
koja ģimenes skandālu.

14. janvāri ap pīkst. 05:00 Ener
ģētiķu ielā Mihailu P. piekāva 
Oļegs K. un Maksims K.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavojusi 
Sanita BĒRZIŅA

AUTOVEIKALS
S a l a s p i l ī ,  M a s k a v a s  i e l a  9 ,  

tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614 
Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, 
stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 
siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un elektropiederumi.

K/n Rīgava plkst. 10:00
S a la sp ils  2 0 0 1 . g a d a  č e m p io n ā ts  z o lītē . I p o sm s. 

Dalības maksa Ls 1,50. Tālr. 41163.

D e j u  k o l e k t ī v s  Ūsiņš 
a ic in a

s a v ā  d r a u d z īg a j ā  p u lc iņ ā  
jaunus dejotgribētājus un dejotgribētājas. 

Pievienojieties Ūsiņam, tuvojas Deju svētiki! 
Vadītājas mob. tālr. 9166516, vakarpusē.

S I A  M A R S S
S IA  Marss p iedāvā pašva ld ība i un uzņēmumiem, 
organizācijām  un privātpersonām  slē gt Ilgu m u s  
par cieto sad z īve s  atkritumu, kā arī lielgabarīta  

atkritum u un šķ id ro  atkritumu (tualetes) izvešanu. 
Piedāvājam :

750 I konteinerus;
120 i konte inerus ar ritenīšiem;

atkritum u m aisu s;  
uzstād īšanu  un apkalpošanu. 

Izbraucam  slē gt līgu m u s pie klientiem viņiem  
izdevīgā laikā.
Tālr. 50-22645.

S L U D I N Ā J U M I

A icinām  in te rese n tu s  
p am atiem aņ a ap g ū šan ā 

p av ed ien u  g rafik ā  (izšūšanā) 
Nodarbības notiek ceturtdienās, 

pieteikties Izstāžu zālē Rīgas ielā 36, 
tā lr . uzziņām  44397.

Izīrē
kom erctelpas (130 m 2), 

noliktavu (80 m2) un 
pagrabu (50 m2) 

Salaspilī.
Mob. tālr. 9220710.

SIA I BS Grupa PĀRDOD 
P R I V A T I Z Ā C I J A S
SERTIFIKĀTUS

Salaspilī, Skolas ielā 5 (no 
pagalma), tālr. 42007 no 10 līdz 19.

>Kom pensācijas sertifikātus.
Tālr. 42251._________________

Privātmāju bij. agrofirmas 
nā. Tālr. 7294867 (pēc plkst. 19), 
mob. tālr. 9269917.

>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
HES rajonā (3/5, 49 m2, lodžija) 
pret 1-istabas dzīvokli Ķengaragā.
Tālr. 47886._____________

3-istabu dzīvokli (59,2 m2 ne- 
privatizēts, 2 /5, balkons) pret 
1-istabas dzīvokli. Tālr. 47306. 

Garāžu kooperatīvā TEC-2 
(Aconē) un a/m Audi-80 1982.g., 
pret garāžu Salaspilī, Rīga vai lēti 
PĀRDOD. Tālr. 44590, mob. tālr. 
9440568.

1- vai 2-istabu dzīvokli HES 
vai bij. apgrofirmas rajonā uz il- 
gāku laiku. Mob. tālr. 9215534. 

Steidzami 1- vai 2-istabu dzī
vokli. Tālr. 47852 (pēc 20:00). 

Jauna, kārtīga ģimene stei- 
dzami īrē dzīvokli uz ilgāku laiku. 
Tālr. 40607.

>Vienu istabu ar ērtībām un mē
belēm bijušā kopmītnes tipa mājā 
Institūta ielā. Tālr. 7767165, Ināra
un Māris. ______________

istabu 2-istabu dzīvoklī ar ēr
tībām un mēbelēm vienam cil
vēkam par Ls 30. Vēlams uz ilgā
ku laiku. Inteliģenta saimniece. 
Tālr. 46661.

Firma Rumbulā pieņem darbā 
šuvējas un gludinātāju. Tālr.
7100395.___________________
>-Datorsalona administratoram. 
Mob. tālr. 9211765.

Salaspils siltumam vajadzīgs
rasētājs. Tālr. 44930.__________
>-Salaspils vakarskolai steidzami 
vajadzīgi fizikas un bioloģijas 
skolotāji darbam vidusskolas lat
viešu plūsm as klasēs. Tālr.: 
40956, no pīkst. 17 - direktore, 
44448, 47090 - v i e tn i e c e

^ T ran sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 

Virtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels sor
timents un pieņemamas cenas. Di
zainera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr.
9259526.___________________

Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (9 - 
21), mob. tālr. 9299768.

Reisi uz Viļņas tirgu trešdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie 
k/n Enerģētiķis plkst. 21:00. Tālr. 
42245, mob.t ālr. 9293578. 
>Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas ab- 
solvents. Banku augstskolas stu
dents pasniedz privātstundas ma
temātikā pamatskolas vecuma 
bērniem. Tālr. 41652, mob. tālr. 
9206424.

Narkoloģiskā palīdzība. Tālr. 
47011, mob. tālr. 9193976.
>  Veterinārārsts N. Masaļskis 
veic dzīvnieku veterinārmedicī
nisko aprū p i  pie klientiem mājas 
vizītēs darbdienās pīkst. 9:00 - 
18:00. Tālr. 46472 (plkst. 8:00 - 
9:00), mob. tālr. 9213019. 
>Dzīvokļu remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu 
un durvju maiņa. Bez brīvdienām,
lēti. Mob. tālr. 9450644._______

Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc
19), mob. tālr. 9691456._______
>K ravu pārvadāšana ar mikro
autobusu FiatDukat (1,51). Mob.
tālr. 9276230. ______________

Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma ( torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstē
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6575187. 
>Kvalitatīvi restaurē vecas mē
beles. Tālr. 49620 (pēc plkst. 19),
mob. tālr. 6551944.___________
>M etina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausēju
mus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9502338, Aleksandrs. 
>Vieglo automašīnu remonts (arī 
pēc avārijām): metināsana, ritošās 
daļas un dzinēju remonts. Tālr.  
40228, mob. tālr. 9578711.

Galdniecības cehs Salvija izga
tavo un uzstāda dažādu modeļu 
logus un durvis. Iestiklo lodžijas 
un balkonus. Izgatavo pēc pasūtī
juma: dekoratīvos logu rāmjus, 
plintusus u.c. Ir transports. Maksa 
pēc vienošanās. Adrese: Gaismas 
ielā 8. Tālr.: 41180,46873 (plkst.
18 - 22).
G arāžu kooperatīvs En erģētiķis 
2001. gada 25. janvārī plkst. 
19:00 rīko gada atskaites sapulci
k/n Enerģētiķis.______________
>Kravu pārvadājumi ar a/m DAF 
400, 11 m3 un a/m ZIL pašizgāzēju 
- 5 m3 (grants, smilts, šķembu, 
kūtsmēslu, zemes, malkas piegā
de). Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890.

Licencēta firma v e i c  p r i v ā t -  
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890._______ ________

Galdniecības izstrādājumi: lo
gi, durvis, mēbeles, apdares līstes. 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.___________________

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307.
V eicu nam dara, krāsotāja 
darbus. Lieku flīzes. Tālr. 47170. 
>Kravu pārvadājumi pa Rīgu un 
Latviju, bez brīvdienām, ar a/m 

borts - 6 m X 2,4 m, c/s 10 
t. Tālr. 44590, mob. tālr. 9440568. 

Mācu latviešu valodu u.c. mā
cību priekšmetus sākumskolas un 
pirmskolas vecuma bērniem, arī 
bilingvāli. Tālr. 40849.

PAR POLITISKO 
REKLĀMU

Saskaņā ar Salaspils domes 
sēdes protokolu Nr. 38 (2000. 

gada 26. janvārī), 18. # Par 
reklāmas maksām laikrakstā 

"Salaspils Vēstis” 1.2. p. 
politiskās reklāmas cena ir 
Ls 0,40 +PVN par 1 kv.cm.

©"Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA “Kreilis un Ko“ tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni;
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

> 1 ,5 -istabu dzīvokli (2/5, pri
vatizēts). Mob. tālr. 9540553. 
>2-istabu dzīvokli Saulkalnē (44 
m2, istabas izolētas, labierīcības, 
4/5). Cena 5500 USD. Vai MAI
NU pret dzīvokli ar krāsns apkuri. 
Tālr. 48222, Olga.
>Privatizētu, saulainu 3-istabu 
dzīvokli ZA ciematā (2/5, 65 m2, 
lodžija, istabas izolētas, spec- 
projekts). Tālr. 44907, mob. tālr.
9252272.
>D ārzu 400 m2 Rumbulā: laba 
mājiņa, augļu koki un krūmi, di
vas siltumnīcas (viena stikla),
ūdensvads. Tālr. 40370._______
>A pbūves gabalu Budeskalnu 
ielā (2500 m2). Cena 2 Ls/m2.
Tālr. 50-56310.
>3-istabu dzīvokli (4/9, ūdens un 
siltuma skaitītāji, tālrunis) Ener
ģētiķu ielā. Mob. tālr. 9657454. 
> 1 -istabas dzīvokli HES rajonā 
(29,5 m2 ar ērtībām, 4/5). Tālr. 
1-51-61386 (pīkst. 16-17). 
> A /m  VAZ- 2106 1991.g., ide
ālā tehniskā un vizuālā kārtībā. 
Tālr. 44590, mob. tālr. 9440568.

>-Bilancspējīga grāmatvede ar 
pieredzi tirdzniecībā un muitas 
noliktavu darbā. Tālr. 40753. 
>-B ilancspējīga grām atvede.
Mob. tālr. 6595942.__________
>Datoriķis. Risinu problēmas, 
kas saistītas ar datoriem. Tālr. 
45172 (vakaros un brīvdienās). 
>-Sieviete (57) ar nepabeigtu 
augstāko izglītību. Pieredze ad
m inistratīvajā darbā, grām at
vedība, bij. namu pārvaldniece. Ir 
sertifikāts. Tālr. 47559, Māra. 
>Palīdzēšu saimniecībā vien
tuļam, slimam cilvēkam. Pieska-
tīšu mazuli. Tālr. 40323.______
>-Sieviete (33), pieredze darbā ar 
cilvēkiem, PC - internēts, Win- 
dows 95, 98, 2000; Office 97, 
2000, ar augstu atbildības izjūtu, 
kom unikabla, prātīga. Tālr. 
47389, Inese. ,


